
Мичуринский 

районный Совет народных депутатов 

Тамбовской области 

(шестой созыв – семьдесят первое заседание) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

  

21 марта 2023                                    г. Мичуринск                                                    № 379 

 

О согласовании преобразования муниципальных образований путем объединения 

всех поселений, входящих в состав Мичуринского муниципального района 

Тамбовской области, и наделения вновь образованного муниципального 

образования статусом муниципального округа с наименованием Мичуринский 

муниципальный округ Тамбовской области  

   

В соответствии со статьей  13  Федерального  закона от 06.10.2003  № 131-

ФЗ « Об  общих  принципах организации  местного  самоуправления в 

Российской Федерации»,  Уставом   Мичуринского района  Тамбовской  области, 

учитывая результаты публичных слушаний, 

Мичуринский районный Совет народных депутатов решил: 

1. Выразить согласие населения Мичуринского муниципального района  на 

преобразование муниципальных образований путем объединения всех поселений, 

входящих в состав Мичуринского муниципального района  Тамбовской области — 

Глазковского сельсовета Мичуринского района, Жидиловского сельсовета 

Мичуринского района, Заворонежского сельсовета Мичуринского района, 

Изосимовского сельсовета Мичуринского района, Кочетовского сельсовета 

Мичуринского района, Красивского сельсовета Мичуринского района, 

Новоникольского сельсовета Мичуринского района, Остролучинского сельсовета 

Мичуринского района, Стаевского сельсовета Мичуринского района, 

Староказинского сельсовета Мичуринского района, Старотарбеевского сельсовета  

Мичуринского района, Терского сельсовета Мичуринского района, Устьинского 

сельсовета Мичуринского района, Хмелевского сельсовета Мичуринского района и 

наделение вновь образованного муниципального образования статусом 

муниципального округа с наименованием Мичуринский муниципальный округ 

Тамбовской области.  

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «ТОП68 Тамбовский 

областной портал», расположенном в сети Интернет на доменном имени 

www.top68.ru (свидетельство о регистрации СМИ ЭЛ № ФС77-74008 от 29.10.2018, 

зарегистрировано Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных 

технологий и массовых коммуникаций) и газете «Наше слово». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

мандатную комиссию по вопросам депутатской этики, местного самоуправления, 

организации контроля и противодействию коррупции Мичуринского районного 

Совета народных депутатов (председатель комиссии  С.С. Трушин). 

 

Председатель Мичуринского районного                    Глава  

Совета народных депутатов                                         Мичуринского района 

 

                                                  А.К. Сухов                                                      Г.Д. Хубулов   


